
日本小児がん看護学会会員の 

学会発表・論文投稿に関するニーズと実態の調査 

【ご協力のお願い】 

 

 

 平素より学会活動および学術検討委員会活動へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 このアンケート調査は、会員の皆様個人や職場の研究活動に関する環境等についてお聞かせいただく

ことで、学会発表や論文投稿に関する会員のニーズを明らかにし、学術検討委員会が行なう今後の活動

に役立てていくためのものです。2 ページ分の質問（所要時間約 10 分）に対して、ご回答をお願いいた

します。ご回答いただきましたら、別紙のとおり FAX またはメールにてご返信をお願いいたします。 

 いただいた回答は、送信元情報（FAX 番号やメールアドレス）を切り取り裁断廃棄した後、厳重に保

管させていただきます。どなたがどのようにお答えになったかということは誰にも分からないようにな

っておりますので、現状のまま・思われるままをお答えください。 

 できるだけ多くのみなさまのご意見を伺うことが、より実践現場のニーズに合う活動に今後繋がりま

すので、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

連絡先：〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1 
 東京大学大学院医学系研究科家族看護学分野内 日本小児がん看護学会学術検討委員会 
 委員長  上別府 圭子 
 ed-office@jspon.com 

 
 この調査は、日本小児がん看護学会理事会の承認を得て、日本小児がん看護学会学術検討委員会事業費で実
施しています。実務を担当する東京大学医学系研究科の倫理委員会にて審査と承認を受けています。ご協力い
ただくかどうかは皆様の自由意思に委ねられています。ご協力の有無によるあなたへの直接的な利益・不利
益・謝金はありません。回答のご返送をもって、協力への同意とみなします。無記名調査のため、あとで回答
を取り消すことはできません。集計した全体の結果は、個人や所属組織が明らかにならない形で、学会誌・学
術集会等で発表いたします。いただいた回答は本調査の目的にのみ使用し、成果発表完了後、適切な方法で廃
棄します。今後の小児がん看護の発展のため、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

学術検討委員会 委員長 上別府圭子 
委員 内田雅代 小原美江 佐藤伊織 

  



調査の方法について 

 

 

◯ 添付ファイルに「質問用紙.pdf」「回答用紙.doc」を添付しております 

◯ 質問用紙の質問を読みながら、回答を「回答用紙.doc」にご入力ください 

  もしくは、プリントアウトしてご記入くださっても結構です 

◯ 回答用紙を、次の いずれか の方法で、ご返送ください （返送期限：11 月末日） 

 

 

 

 プリントアウトして、 03-3818-2950 へご送付ください。 

 送付状は不要です。 

 

 

 

 

 Word ファイルそのまま、あるいは PDF 化して、 

  ed-office@jspon.com にご送付ください。 

 件名を「アンケート」などとしていただければ幸いです。 

 

 

 

着信・受信のお返事はいたしませんのでご了承ください。 

お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

  

メール送付用 



 


